
TSKRP008KB2E
DODATEK č. 4
ke smlouvě o dílo

„Přátelství, (úsek OK K Netlukám - hranice Prahy) ě. akce 999698“

číslo smlouvy objednatele: 3/17/2300/11
číslo smlouvy zhotovitele: 1511.7040915MVO

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1

IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s
č.ú.: 2023100003/6000

zastoupena: Ing. Petrem Šmolkou, předsedou představenstva
PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou
představenstva
Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva
Bc. Františkem Adámkem, členem představenstv
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou
představenstva.

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku
Petr Kalous vedoucí oddělení přípravy a realizace investičních staveb

Ing. Lenka Zach - TDI

2. Zhotovitel: EURQVIA CS, a.s.
Národní 138/10, Nové Město, 1 10 00 Praha 1

Kontaktní a doručovací adresa:
odštěpný závod oblast Čechy střed - závod Praha západ
K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
IČO: 45274924
DIČ: 45274924
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 0141340199/0100
zastoupena: Ing. Petrem Tesařem, ředitelem závodu Praha západ

(na základě plné moci)
Osoby zmocněné k jednání:

ve věcech smluvních: Ing. Petr Tesař, ředitel závodu Praha západ
Ing. Libor Gaida, vedoucí obchodního oddělení

(mimo podpisu SOD a přípravy dodatků)
ve věcech technických: Ing. Zdeněk Dohelský, provozně-obchodní náměstek

Ing. Michal Vojtíšek, hlavní stavbyvedoucí



II.

Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 4 (dále jen „Dodatek") ke Smlouvě o dílo
„Přátelství, (úsek OK K Netlukám - hranice Prahy) č. akce 999698“ ze dne 14. 2. 2017 ve znění
dodatku č. 1, 2 a č. 3 Smlouvy (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č.
134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek - nezbytné dodatečné stavební práce, které nebyly
zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy. Jedná se o:

1) Zatrubnění příkopu (úsek lun 0.592 - km 0,632)
Z důvodu nevyhovujících parametrů svahu stávajícího příkopu a existenci stávajících
kabelových vedení v úseku km 0,592 - lan 0,632 vlevo bylo na základě podnětu OS TSK po
dohodě se zástupcem objednatele, TDI, projektanta a zhotovitele rozhodnuto, že příkop bude v
celé délce tohoto úseku zatrubněn troubou DN 400. Odvodnění stávajícího propustku před
hřbitovem bude po ověření průchodnosti vyřešeno umístěním horské vpusti v km 0,638. Na

takto zatrubněný příkop budou provedeny terénní úpravy s osetím travním semenem.

2) Doplnění ocelových a betonových svodidel
Na základě požadavku zástupce ODA MHMP a Policie ČR je nutné s ohledem na zvýšení

bezpečnosti silničního provozu a pěších komunikaci doplnit v níže uvedených úsecích

betonovými resp. ocelovými svodidly (viz. Stanovení dopravního značení vydané ODA

MHMP).
- Z důvodu zamezení parkování převážně nákladních automobilů na plochách v prostorách
přilehlých ke křižovatce Přátelství x Málkovská a tím způsobenému značnému omezení
rozhledových poměrů v této křižovatce budou ve směru od Říčan doplněna resp.

prodloužena betonová svodidla CITY BLOK.
- Z důvodu hraničního sklonu svahu přilehlého stávajícího příkopu a malého poloměru
oblouku odbočení v křižovatce Přátelství x Ke Královicím ve směru od Říčan bude
komunikace v tomto místě doplněna ocelovým svodidlem JSAM - 4/N2 zakončeným
náběhem.

- Z důvodu maximálního zajištění bezpečnosti pěších v prostoru přechodu pro chodce a
autobusových zastávek před hřbitovem budou v místech těsně před vstupem do vozovky
chodci dodatečně ochránění fyzickou zábranou z betonových svodidel CITY BLOK. Dále

bude z důvodu zhoršených rozhledových poměrů způsobených parkujícími vozidly v těsné
blízkosti přechodu pro chodce a nedostatečného konstrukčního krytí na přilehlém
zatrubněném příkopu v úseku km 0,592 - km 0,632 vlevo zamezeno parkování automobilů
osazením svodidel CITY BLOK.

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací
tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

III.

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

ČI. IV. odst. 2 Smlouvy ve znění dodatku č. 2 se mění takto:1.

124.800.851,00 Kč
26.208.179,00 Kč
151.009.030,00 Kč

Původní cena bez DPH:
DPH 21 %:
Původní cena vč. DPH:

-2-



Cena celkem vč. dodatku č. 2 bez DPH:
DPH 21%:

Cena celkem vč. Dodatku č. 2 vč. DPH:

131.303.785,45 Kč
27.573.794,95 Kč
158.877.580,40 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 3 bez DPH:
DPH 21/%
Cena celkem vč. Dodatku č. 3 vč. DPH:

150.705.521,52 Kč
31.648.159,52 Kč
182.353.681,04 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 4 bez DPH:
DPH 21%:
Cena víceprací dle dodatku č. 4 vč. DPH:

1.473.811,72 Kč

309.500,46 Kč
1.783.312,18 Kč

Cena méněprací dle dodatku č. 4 bez DPH:
DPH 21%:
Cena méněprací dle dodatku č. 4 vč. DPH:

- 71.923,23 Kč
- 15.103,88 Kč
- 87.027,11 Kč

152.107.410,01 Kč
31.942.556,10 Kč
184.049.966,11 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 4 bez DPH:
DPH 21%
Cena celkem vč. Dodatku č. 4 vč. DPH:

2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 se nemění.
3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 2, 3 a 4 nepřekročí 50% původní

hodnoty závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní
hodnoty závazku.

IV.

Závěrečná ustanovení
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku, vě. Smlouvy a dodatku č. 1

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí
Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel
i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 - Soupis provedených víceprací a méněprací

b) Příloha č. 2 - Plná moc ze dne 21.1 1.2016

- 3 -



7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz

připojují své podpisy.

V Praze dneV Praze dne 05. 2018

za Zhotovitza Objednatele:

PhDr.Ing. BA

EUROVIA

Ing. Petr Te

ředitel závod

Technická s kací hl. m. Prahy

amCWfi eUROVIA .

vinci ®ys
Tec

EUROVIA CS, a.s,

odštěpný závod oblast Čechy střed

závod Praha západ, K Hájím 946

155 00 Praha 5 Stodůlky

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
hl.m, PRAHY, a.s.

Rásnovka 770/8, 110 00 PRAHA 1
103

-4-






